

خبر

سازمان شفافیت بین‌المللی اعلام کرد:

رابطه مستقیم پوپولیسیم با افزایش فساد

● به گزارش سازمان شفافیت بین‌المللی، عدم توانایی مقابله با فساد اداری باعث می‌شود مردم به رهبران عوام‌گرا روی بیاورند. به گزارش دوپچه‌وله، سازمان شفافیت بین‌المللی گزارش خود درباره میزان فساد در بخش‌های دولتی در ۱۷۶ کشور جهان را منتشر کرده است. براساس این گزارش دانمارک و نیوزیلند، فنلاند و سوئد چهار کشور اول دنیا از نظر میزان نازل فساد اداری هستند. آلمان در رتبه دهم سالم‌ترین کشورها از نظر فساد اداری قرار دارد.

سومالی در جایگاه فاسدترین کشور جهان قرار گرفته است و پس از آن به ترتیب سودان جنوبی و کره‌شمالی در رتبه‌های دوم و سوم جای گرفته‌اند. افغانستان از جایگاه فاسدترین کشور جهان در سال ۲۰۱۵ به مقام ششم صعود کرده است. بدترین تغییرات متعلق به کشورهای حوزه خلیج فارس است؛ از جمله قطر، بحرین و کویت که جایگاهشان به‌شدت نزول کرده است. قطر با ۱۰ پله سقوط از جایگاه بیست‌ودوم سال گذشته به جایگاه سی‌ویکم رسیده است.

ایالات متحده آمریکا در جایگاه هجدهم قرار دارد و نسبت به سال ۲۰۱۵ که در جایگاه شانزدهم بود، دو پله سقوط کرده است. همچنین در میان کشورهای اروپایی بلغارستان، یونان و ایتالیا بدترین وضعیت را از نظر فساد اداری دارند. سازمان شفافیت بین‌المللی درباره نسبت میان فساد اداری و پوپولیسیم یا عوام‌گرایی هشدار داده است. بر اساس پژوهش‌های این نهاد، زمانی که مردم از وعده‌های توخالی سیاست‌مداران برای مبارزه با فساد خسته می‌شوند، به پوپولیسیم روی می‌آورند تا شاهد تغییرات بزرگ باشند.

طبق این گزارش، اما رهبران پوپولیست نه‌تنها قادر به مبارزه با فساد نیستند بلکه در درازمدت خود به عامل افزایش فساد سیستماتیک در این کشورها بدل می‌شوند. نمونه این کشورها ترکیه و مجارستان است که پس از روی‌کارآمدن دو رهبر پوپولیست در این دو کشور، جایگاهشان در جدول فساد بدتر شده است. در مقابل آرژانتین که در سال ۲۰۱۵ دولت پوپولیستی آن برکنار شد به مقام بالاتری از نظر شفافیت رسید.

با پیروزی ترامپ در انتخابات هشتم نوامبر آمریکا، سونامی پوپولیستی عجیبی در حال درنوردیدن اروپاست و پیامدهای آن انتخابات‌های پیش‌رو در این قاره و چشم‌انداز سیاسی این قاره را به طور بالقوه‌ای تهدید می‌کند. شبکه سی‌ان‌ان در گزارشی نوشت: احزاب پوپولیستی در اروپا که زمانی در صحنه‌های سیاسی به حاشیه کشیده می‌شدند، در‌حال‌حاضر به شکل قانونی در کنار همتایان سنتی خود ایستاده‌اند.

اگرچه می‌توان نشانه‌هایی از بهبود وضعیت جهانی تصور کرد، اما نباید فراموش کرد امروز شکاف بین غنی و فقیر در جهان بسیار بیشتر از ربع‌قرن پیش است؛ همچنان‌که به نوشته هفته‌نامه فوربس، ۱۰ نفر از ثروتمندترین افراد کره زمین، مجموعه ۵۰۵ میلیارد دلار، یعنی بیش از تولید یک‌ساله بعضی از کشورها، ثروت دارند. درعین‌حال، اپرثروتمندان دنیا، بیش از هر زمان دیگری قادر به خرید نفوذ سیاسی هستند.

اعدام ۷ نفر در کویت

● مسئولان کویتی حکم اعدام هفت نفر از جمله یکی از اعضای خاندان حاکم و سه زن را اجرا کردند. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه خبری العهد لبنان، مسئولان کویتی روز گذشته حکم اعدام با چوبه دار هفت نفر از جمله «فیصل عبدالله الجابر الصباح»، از اعضای خاندان حاکم را اجرا کردند. او به اتهام قتل عمد و نگهداری غیرقانونی سلاح مجرم شناخته شده بود.

آخرین‌بار خبر اعدام در کویت در سال ۲۰۱۳ منتشر شد که در آن یک پاکستانی، یک تبعه عربستان و یک فرد بدون ملیت اعدام شدند. بر اساس گزارش خبرگزاری رسمی کویت این افراد در زندان مرکزی این کشور اعدام شده‌اند.

همچنین به گزارش خبرگزاری فرانسه، الجبار الصباح، ظاهرا اولین عضو خاندان حاکم است که اعدام می‌شود. او در سال ۲۰۱۰ یکی دیگر از اعضای خاندان حاکم را پس از یک دعوا کشت. جرم دیگر اعدام‌شدگان، قتل عمد، آدم‌ربایی و تجاوز عنوان شده است.

گزارش شده است که یک زن فیلیپینی، دو مصری، یک اتیوپیایی و یک نفر از بنگلادش نیز در بین اعدام‌شدگان بوده‌اند. به گفته دادستانی کویت، جرم این افراد متفاوت بوده است. یک منبع در دادستانی کل اظهار کرد «نصرة العززی» یکی دیگر از این افراد، به اتهام آتش‌زدن محل برگزاری مراسم عروسی همسرش به اعدام محکوم شد که به مرگ ۵۷ زن و کودک در سال ۲۰۰۹ انجامید.

سخنگوی وزارت امورخارجه فیلیپین پیش‌تر نام تبعه این کشور را که در فهرست اعدامی‌ها قرار دارد، «جاکانتیا پی‌اوه» عنوان و اعلام کرده بود او به جرم قتل دختر کارفرمایش به اعدام محکوم شده است. وزارت خارجه فیلیپین اعلام کرد پاولو روز چهارشنبه به دار اوپوخته شد.

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری جدید ایالات متحده، قلم به دست گرفته و هولناک‌ترین وعده‌های انتخاباتی خود را یک‌به‌یک عملی می‌کند و با هر تصمیم هول و هراسی به جان هزاران نفر از مردم سراسر جهان می‌اندازد. ایالات متحده آمریکا، کشوری که بر پایه مهاجرت و تنوع نژادی بنا نهاده شد، حالا شاهد حضور ضدمهاجرت‌ین رئیس‌جمهوری تاریخ خود در کاخ سفید است. دونالد ترامپ روز گذشته و در اقامی که زندگی هزاران نفر از مردم خاورمیانه را تحت تأثیر قرار داد، دستور قانون ممنوعیت موقتی ورود و صدور ویزا برای اتباع چندین کشور منطقه را صادر کرد که ایران نیز

شامل این قانون می‌شود. با قانونی‌شدن تصمیم ترامپ، صدور ویزا برای شهروندان سوریه، ایران و پنج کشور دیگر خاورمیانه و آفریقا به حالت تعلیق درمی‌آید و از ورود پناه‌جویان هم جلوگیری می‌شود. براساس گزارش بسیاری از رسانه‌های انگلیسی‌زبان، محدودیت‌ها شامل ورود دارندگان ویزا به آمریکا هم خواهد شد. ترامپ البته سه‌شنبه‌شب و پیش از این اقدامات در توئییت به‌صورت کلی از این اقدام خود خبر داد: «فردا روز بزرگی برای امنیت ملی آمریکا خواهد بود. در کنار خیلی کارهای دیگر ما دیوار (بین مرز مکزیک و آمریکا) را هم خواهیم ساخت».

به گزارش رویترز، «روز بزرگ برای امنیت ملی آمریکا» به این معناست که ترامپ قانونی را امضا کرد که بر مبنای آن روند صدور ویزا برای شهروندان کشورهای ایران، عراق، سوریه، لیبی، سومالی، سودان و ین که بخواهند به آمریکا بروند با محدودیت روبه‌رو می‌شود.

تحولات سیاسی در آمریکا بلافاصله بعد از مراسم تحلیف «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهوری این کشور، درباره میراث‌زدایی از دوران «باراک اوباما» با سرعت آغاز شده است. این روند که تقریباً در نرم معمول تعویض قدرت در کاخ سفید بی‌سابقه است، نشان می‌دهد ساختار سیاسی این کشور در حال خانه‌تکانی و تغییر در دکرترین سیاست داخلی و خارجی است. احکام ریاست‌جمهوری در دو روز اول زمامداری ترامپ از جمله لغو قانون بیمه‌های درمانی موسوم به «اوباماکر»، قطع کمک‌های دولتی به مراکز و مؤسسات متصدی سقط جنین و فرمان خروج از پیمان شرکت ترانس -پاسیفیک که هر سه مورد به‌شدت در کانون توجه دولت قبلی بود، دقیقاً در راستای همین میراث‌زدایی انجام گرفته است.

همزمان رئیس‌جمهوری جدید در دیدار با صاحبان مشاغل به‌صراحت اعلان کرد چنانچه فعالیت خود را در آمریکا حفظ کرده و زمینه انتقال فعالیت‌های برون‌مرزی خود را به حساب آید اما در مرحله مالیاتی در ۱۵ تا ۲۰ درصد بر‌خوردار شده و در مقابل تعرفه سنگینی بر کالاهای تولیدی آنان در خارج کشور بسته می‌شود. هرچند خروج آمریکا از پیمان ترانس-پاسیفیک به‌لحاظ قانونی هیچ مشکل حقوقی به دلیل اینکه این پیمان هنوز در نگرفته تصویب نشده بود و فقط توافق‌ی مقدماتی بین واشنگتن و دیگر کشورهای عضو این پیمان تلقی می‌شد ایجاد نمی‌کند اما رویارویی ترامپ با موضوع اقتصاد جهانی در چارچوب «تجارت آزاد» به این راحتی که دولتمردان جدید فکر می‌کنند انجام‌پذیر نخواهد بود. تا زمانی که آمریکا عضو سازمان تجارت جهانی است بدون شک تابع مقررات و قوانین آن خواهد بود که نگاه ناسیونالیستی ترامپ به اقتصاد کلان در چارچوب

بسیاری از ناظران اقدام ترامپ را نژادپرستانه و ملی‌گرایانه توصیف کرده‌اند؛ «جیمز کارافانو»، مشاور ارشد امنیت ملی تیم انتقالی، محدودیت صدور ویزا را برنامه‌ای «از روی احتیاط» می‌خواند. او روز گذشته در گفت‌وگو با رادیو «بی‌بی‌سی» گفت: «ما شاهد مواردی از تروریسم فراملی کسانى بوده‌ایم که برای انجام عملیات‌های تروریستی از کشوری به کشور دیگر رفته‌اند. ما شماری از آنها را به‌صورت کلی از این اقدام خود خبر داد: «فردا روز بزرگی برای امنیت ملی آمریکا خواهد بود. در کنار خیلی کارهای دیگر ما دیوار (بین مرز مکزیک و آمریکا) را هم خواهیم ساخت».

به گفته او، این‌ کار به‌هیچ‌وجه تلاشی برای آزادان افرادى با مذهب خاص نیست.

باین‌حال «نهاد عواد»، رهبر جامعه مسلمانان آمریکا، در گفت‌وگو با الجزیره دستور جدید ترامپ را «سیاست کور» خواند و گفت این تصمیم، آمریکا را امن‌تر نخواهد کرد. عواد که مدیر شورای روابط

ترامپ برای شهروندان چند کشور از جمله ایران محدودیت سفر به آمریکا ایجاد می‌کند

علیه مهاجران



AP

اسلامی آمریکاست، در این گفت‌وگو همچنین بیان کرد: «این تصمیم، آمریکا و جامعه ما را ترسانگ و کمتر پذیرنده می‌کند. این مسیر بزرگ‌بودن آمریکا به‌عنوان یک ملت نیست». ترامپ در حالی قانون ضد مهاجرتی خود را اجرایی می‌کند که آمریکا در سال ۲۰۱۶، ۱۰ هزار پناهنده سوری را پذیرفت که بیشتر آنها خانواده‌های سوری و فرزندانشان بودند.

ساخت دیوار جهانی

ترامپ همان‌طورکه در توئییت سه‌شنبه‌شب خود هم ذکر کرده بود، روز گذشته یک قدم به اجرای یکی دیگر از وعده‌های انتخاباتی خود درباره ساخت دیوار میان مرز آمریکا و مکزیک نزدیک‌تر شد. آن‌طورکه دو مقام دولتی آمریکا به خبرگزاری آسوشیتدپرس گفته‌اند، ترامپ با حضور در وزارت امنیت داخلی این کشور درخواست اختصاص بودجه برای ساخت این دیوار را امضا خواهد کرد. به گفته منابع مطلع، بخش اول این قانون که شامل تشدید مقررات ایمنی مرزهاست روز چهارشنبه امضا شد و بخش مربوط

پیام ترامپ به آمریکا و جهان

«بازگشت به ناسیونالیسم»

برای آمریکای ترامپ در آینده بسیار پررنگ خواهد بود و به‌همین دلیل است که او قصد دارد در اولین دیدار خارجی خود میزان «ترزا می»، نخست‌وزیر لندن، وقتی هم‌پرسی برگزیت در بریتانیا با ۵۲ درصد آرا پیروز شد، باراک اوباما بلافاصله با موضوع‌گیری در مقابل آن گفت لندن برای روابط خود با واشنگتن از این پس باید در انتهایت ریاست‌جمهوری الگوی برگزیت بریتانیایی را به دیگر جوامع عضو اتحادیه هم توصیه کرده است. با توجه به اینکه سال ۲۰۱۷ سال سرنوشت‌سازی برای بقای اتحادیه اروپایی است و از هم‌اکنون احزاب ملی‌گرای افراطی از جمله جبهه ملی به رهبری «ژان مارین لوین» در فرانسه، حزب آلترناتیو برای آلمان به رهبری «فرانکو بئرتی» در آلمان و حزب آزادی به رهبری «خیرت ویلدرز» در هلند خود را برای رقابت در انتخابات آماده می‌کنند، بدون شک شوک پیروزی ترامپ و حمایت او از آنان زنگ خطر را برای اتحادیه اروپایی به صدا درآورده است.

ترامپ هرگز تمایل خود را به فروپاشی اتحادیه اروپایی پنهان نکرده است و بارها قبل و بعد از پیروزی در انتخابات ریاست‌جمهوری الگوی برگزیت بریتانیایی را به دیگر جوامع عضو اتحادیه هم توصیه کرده است. با توجه به اینکه سال ۲۰۱۷ سال سرنوشت‌سازی برای بقای اتحادیه اروپایی است و از هم‌اکنون احزاب ملی‌گرای افراطی از جمله جبهه ملی به رهبری «ژان مارین لوین» در فرانسه، حزب آلترناتیو برای آلمان به رهبری «فرانکو بئرتی» در آلمان و حزب آزادی به رهبری «خیرت ویلدرز» در هلند خود را برای رقابت در انتخابات آماده می‌کنند، بدون شک شوک پیروزی ترامپ و حمایت او از آنان زنگ خطر را برای اتحادیه اروپایی به صدا درآورده است.

با توجه به روحیه دونالد ترامپ به نظر می‌رسد در دیدار با ترزا می، او سعی خواهد کرد حمایت قاطع خود را از بریتانیا در مقابل اتحادیه اروپایی نشان دهد

به پناه‌جویان در پایان هفته جاری امضا می‌شود. ساختن دیوار در مرز مکزیک، از جمله وعده‌های انتخاباتی دونالد ترامپ در زمان رقابت‌های ماه‌های گذشته بود. او درعین‌حال زمانی خواستار لغو موقتی ورود همه مسلمانان به خاک ایالات متحده شده بود؛ اما سپس خواستار تمرکز بر «بررسی سخت‌گیرانه پیشینه» شهروندان کشورهایی شد که گروه‌های تروریستی در آنها حضور دارند.

ادامه ساخت ۲ خط لوله نفتی
ترامپ روز سه‌شنبه علاوه بر اقداماتی علیه پناه‌جویان و اتباع خارجی، فرمان‌هایی صادر کرد که بومی‌های این کشور ماه‌ها علیه آن مبارزه کرده بودند. رئیس‌جمهوری آمریکا با امضای

فرمان‌های اجرایی از ادامه توسعه و ساخت دو خط لوله نفتی «داکوتا» و «کی‌استون» حمایت کرد. اقداماتی که خشم فعالان محیط زیستی را برانگیخت که بهره‌برداری و استخراج ذخایر نفت خام سنگین را مخرب محیط زیست می‌دانند. خط لوله داکوتا قرار است کار انتقال نفت بین چهار ایالت آمریکا را انجام دهد؛ اما ساخت این خط لوله اعتراض بومیان آمریکایی را در پی داشت و از همین‌رو «باراک اوباما»، رئیس‌جمهوری پیشین ایالات متحده، در ماه‌های پایانی قدرت، توسعه خط لوله نفتی داکوتا را متوقف کرد. بومیان آمریکایی که در این منطقه زندگی می‌کنند، بیم آن دارند این خط لوله به آلودگی آب رودخانه میسوری منجر شود که بزرگ‌ترین رودخانه شمال آمریکاست. آنها همچنین می‌گویند میراث فرهنگی و سرزمین‌های مقدس آنها در خطر نابودی قرار دارد. به دنبال این اعتراض‌ها ارتش آمریکا سال گذشته اعلام کرد درصدد است یک مسیر جایگزین برای این خط لوله در نظر بگیرد.

و رای‌دهندگان فرانسوی، آلمانی و هلندی را تشویق به پیروی از الگوی بریتانیا کند. بدون شک اتحادیه اروپایی بر خلاف رویای اولیه تشکیل آن هم اینک دچار تقاضات و کاستی‌های زیادی است که به دلیل سیاست‌های کاملاً اشتباه و تحت‌تأثیر هژمونی قدرت اقتصادی آلمان وارد پیراه شده است که از یک طرف شکاف بین شمال و جنوب آن و برنامه‌های ریاضت اقتصادی فضای تنفس را برای اکثریت شهروندان عضو سخت کرده است. از طرف دیگر این اتحادیه در سال‌های اخیر با عبور از سیاست خارجی نیمه‌مستقل و «گلیست» خود به زانده از ناتو تبدیل شده است و بزرگ‌ترین دغدغه آن مبارزه با روسیه بوده است. به‌همین‌دلیل با توجه به تحولات جدید در عرصه بین‌المللی، منطقه‌ای و ملی هم‌اکنون نیروهای سیاسی و احزاب مخالف اتحادیه اروپایی در موقعیت بهتری نسبت به رقبای خود قرار دارند.

در چنین شرایطی جهان گام به دوران جدیدی در وضعیت «اتارشی» موجود گذاشته است که بسیاری از تئوری‌ها و برائیک سیاسی- اجتماعی گذشته دچار دگرگونی بنیادین می‌شود و هر کشور و جریان سیاسی‌ای که از قبل خود را برای این وضعیت آماده نکرده یا نکند، بازنده بزرگ در تحولات آتی خواهند بود. ترامپ نشانه ظهور است اما نه ظهور یک وضعیت انقلابی و تغییرات مثبت که بدون تردید صدای نافوس نوع جدیدی از «ارونیسم سیاسی» است که می‌تواند ضعیف‌ترها را در پای قدرت‌مندترها قربانی کند. رهبرانی که در نظام مسلط سرمایه‌داری و مرحله امپریالیسم فریاد واگذاری قدرت به مردم را سر می‌دهند، یا باید انقلابیونی باشند که بخواهند این نظام را ساقط کنند یا فاشیست‌هایی هستند که قصد دارند اقتدارگرایی در حوزه ملی و بین‌المللی را بر نظم جدید تحمیل کنند.

تهدید به سبک لاوروف

گفت: اجرای توافق‌نامه مینسک اساس حل بحران در اوکراین است. در همین‌حال، وزارت خارجه روسیه وجود برنامه‌هایی برای دیدار سرگئی لاوروف با مخالفان سوری در مسکو را تأیید کرد. «الکساندر لاورنتیف»، رئیس هیئت روسیه، در مذاکرات آستانه گفته بود هیئت مخالفان مسلح سوریه روز جمعه به مسکو سفر می‌کند این در حالی است که مخالفان سوری نیز روز سه‌شنبه درباره این دیدار صحبت کرده بودند. مذاکرات صلح سوریه در آستانه روزهای دوشنبه و سه‌شنبه برگزار شد. «جهاد المقدسی»، مخالف سوری برای تقویت همکاری مخالفان دعوت‌نامه‌ای را برای دیدار با لاوروف در مسکو در روز جمعه دریافت کرده‌اند. او‌گفت: دیدار با لاوروف در مسکو مشورتی خواهد بود و هدف از آن بیان دیدگاه مخالفان درباره بهترین راه برای موفقیت دور آتی مذاکرات ژنو است.



«سرگئی لاوروف»، وزیر خارجه روسیه، در سخنانی در مجلس دومای این کشور احتمالاً موضوع «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهوری جدید آمریکا، درباره عادی‌سازی روابط با روسیه اهمیت قائل هستیم. به گزارش ایسنا به نقل از یان‌وووستی، او افزود: روسیه امیدوار است ایالت متحده آمریکا برای اولین‌بار در امور داخلی دیگر کشورها دخالت نکند و دونالد ترامپ عزم خود را بر حل مشکل مردم آمریکا قرار دهد اما به‌رحال روسیه پاسخی مناسب به استقرار سامانه موشکی آمریکا در اروپا خواهد داد. لاوروف گفت: تماس‌هایی برای تقویت همکاری با اتحادیه اروپا صورت می‌گیرد و روسیه خواهان فروپاشی اتحادیه اروپا نیست. وزیر خارجه روسیه افزود نتایج نشست آستانه، فرایند سیاسی حل بحران سوریه را تقویت می‌کند. او درباره بحران اوکراین نیز خطاب به نمایندگان دومای روسیه

جهان

رویداد

حمله به هتلی در سومالی با ۱۳ کشته

● افراد مسلح روز گذشته به هتل «دابه» در مرکز موگادیشو، پایتخت سومالی، حمله کردند. در جریان این حمله دست‌کم ۱۳ نفر کشته شدند. به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری شینخوا، یک فرد انتحاری اقدام به انفجار یک دستگاه خودروی حاوی مواد منفجره در مقابل در ورودی این هتل کرد که منجر به کشته‌شدن شماری از شهروندان این کشور شد. الشباب یک گروه تروریستی در سومالی فعالیت می‌کند و بارها به نیروهای دولتی و اتحادیه آفریقا در این کشور حمله کرده است.

سفر قریب الوقوع ترزا می به ترکیه

● نخست‌وزیر بریتانیا در سفر ۲۸ ژانویه به ترکیه با رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر کشور دیدار خواهد کرد. به گزارش خبرآنلاین، «ترزا می» با «رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور و «بن‌علی ییلدریم»، نخست‌وزیر کشور دیدار خواهد کرد. در اولین دیدار ترزا می درباره موضوعاتی از جمله مبارزه با گروه تروریستی داعش، بحران سوریه و روابط دو جانبه میان ترکیه و انگلستان بحث و گفت‌وگو خواهد شد.

سفر وزیر دفاع جدید آمریکا به ژاپن و کره جنوبی

● یکی از مقامات آمریکایی که خواست نامش فاش نشود، اعلام کرد: وزیر دفاع جدید آمریکا قصد دارد در چند روز آتی به ژاپن و کره‌جنوبی سفر کند. به گزارش خبرگزاری رویترز، جیمز ماتیس، ژاپن و کره‌جنوبی را که دو متحد نزدیک آمریکا محسوب می‌شوند برای آغاز سفرهای خارجی‌اش به عنوان وزیر دفاع آمریکا انتخاب کرد.

حمله تویخانه‌ای اسرائیل به جنوب غزه

● منابع فلسطینی از حمله تویخانه‌ای ارتش رژیم صهیونیستی به یکی از پایگاه‌های حماس در جنوب نوار غزه خبر دادند. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه اسکای‌نیوز عربی، تانک نزدیک اسرائیلی شامگاه سه‌شنبه چند گلوله به سوی یکی از پایگاه‌های حماس در جنوب نوار غزه شلیک کردند که گفته می‌شود تلفات جانی بر جای نگذاشته است.

۲ عامل انتحاری حده داعشی بودند

● وزارت کشور عربستان در بیانیه‌ای اعلام کرد در پرونده عملیات فتنه گذشته که دو عامل انتحاری در شهر حده مواد منفجره خود را منفجر کردی و کشته شدند. ۱۶ نفر شامل سه عربستانی و ۱۳ پاکستانی بازداشت شدند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رسمی عربستان (واس)، وزارت کشور عربستان افزود: دو عامل انتحاری مذکور یکی «خالد غازی حسین السروانی» یک عربستانی عضو داعش بود که پیش‌تر نیز در چندین عملیات در عربستان شرکت کرده بود و دومی نیز «نادی مرزوق خلف المضيانی غزی» بوده که او نیز عربستانی بود.

ادامه از صفحه ۵

بذل وبخشش از نقاط کور

البرزبور به نمایندگی از کسبه به «شرق» می‌گوید: تاکنون روی مکان، به‌صورت مستقیم تمرکز نکرده‌ایم. هزینه‌ها و قیمت‌ها مطرح است. صاحب ملک، دو مکان را به‌صورت مجانی به ما پیشنهاد داده که البته برای شغل ما کاربرد ندارد. این مکان‌ها مناسب زندگی خراب‌شده نیستند. او می‌گوید در این چهار، پنج روز مشخص می‌شود، که کجا می‌رویم، اما تاکنون صحبت‌ها درباره جانیایی در مرحله مقدماتی است و تصمیمی اتخاذ نشده. **کارگران غیربیمه‌ای پلاسکو ۴ ماه حقوق و مزایا می‌گیرند**
حالا در این گيرودار، بحث چگونگی رسیدگی به کارگرانی که بی‌کار شده‌اند هم مطرح است. مدیرکل حمایت از مشاغل وزارت کار با اشاره به مصوبه هیئت دولت درباره کارگران حادثه‌دیده پلاسکو گفت: مقرر شد کارگران بدون بیمه پلاسکو مطابق مصوبه هیئت دولت چهار ماه مقری بی‌کاری بگیرند. کریم یآوری درباره وضعیت کارگران بدون‌بیمه پلاسکو گفت: آن دسته‌از کارگرانی که بیمه تأمین اجتماعی نداشتند و در پی قاجارچه ازبن‌رفتن ساختمان پلاسکو شغل خود را از دست داده‌اند، مطابق مصوبه هیئت دولت، به مدت چهار ماه بیمه بی‌کاری دریافت می‌کنند. او ادامه داد: آن دسته از کارگرانی هم که مشمول قانون کار و تأمین اجتماعی بوده و در ساختمان پلاسکو شاغل بوده‌اند، در کوتاه‌ترین زمان ممکن تحت پوشش و حمایت «مقرری بیمه بی‌کاری» قرار می‌گیرند.